РАКАЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
                                                     Р Е Ш Е Н И Е
14.07.2023                                                                                                    № 36
                                                          д. Ракалово

            О  комиссии по вопросам муниципальной службы  и  кадрам
                   в администрации Ракаловского сельского поселения

                 В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ-«Об общих  принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» ,Уставом муниципального образования Ракаловское сельское поселение, Ракаловская  сельская Дума Белохолуницкого района Кировской области  пятого созыва  РЕШИЛА :
           1.Утвердить Положение о комиссии по вопросам  муниципальной службы и кадрам в администрации Ракаловского сельского поселения. Прилагается.

           2. Утвердить состав комиссии по вопросам  муниципальной службы и  кадрам в администрации Ракаловского сельского поселения. Прилагается.
           3.Признать утратившим силу решение Ракаловской сельской Думы от 14.12.2017  № 16 .

            4.Настоящее решение вступает в силу со дня его  принятия.
Председатель Ракаловской
сельской Думы                                        Н.С. Усатова
Глава  Ракаловского

сельского поселения                             О.А.Шитова
Подлежит опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ракаловское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет-портале https://rakalovskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru.

                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                  решением Ракаловской сельской Думы

                                                                                                  от 14.07.2023  № 36
П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по вопросам муниципальной службы  и кадрам

в администрации Ракаловского сельского поселения

        1.Комиссия по вопросам  муниципальной службы и кадрам (далее – комиссия) создается для оперативного  рассмотрения следующих вопросов:
- аттестация муниципальных служащих;

- проведение квалификационного экзамена;

- присвоение  квалификационных разрядов и чинов;

- исчисление стажа муниципальной службы;

- по установлению пенсии за выслугу лет.
       2.Комиссия в своей деятельности  руководствуется федеральным законодательством, законодательством Кировской области, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Кировской области и муниципального района, сельского поселения
        3.Комиссия состоит из председателя комиссии, его заместителя и членов комиссии.

         Председатель комиссии осуществляет общее руководство работой комиссии, созывает заседания комиссии и председательствует на них. Контролирует исполнение решений, принятых   комиссией. Представляет комиссию  в отношении с физическими и юридическими  лицами .
Подписывает протоколы и решения комиссии.

          Заместитель председателя выполняет обязанности председателя в случае его отсутствия, а также осуществляет по поручению председателя комиссии иные полномочия. Подписывает протоколы комиссии.
         Секретарь комиссии организационно обеспечивает деятельность комиссии, ведет делопроизводство, принимает поступающие в комиссию материалы, проверяет правильность их оформления, регистрирует поступающие и исходящие материалов и документы, готовит их для рассмотрения на заседании комиссии, подписывает совместно с председателем протоколы заседаний комиссии.
            Члены комиссии участвуют в ее работе лично и не вправе передавать свои полномочия другому лицу.

            4.Комиссия вправе  привлекать к работе специалистов и независимых экспертов с правом совещательного голоса.

            5.Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

            6.Заседание комиссии считается правомочным , если на нем присутствуют не менее двух третей членов комиссии.

            7.Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании  членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

           8. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывают председатель  и секретарь комиссии.

                                         ________________________

                                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                                     решением

                                                                                     Ракаловской сельской Думы

                                                                                     от 14.07.2023  № 36
                                                 С  О  С  Т  А  В

                    комиссии по  вопросам муниципальной службы

                                                     и кадрам

ШИТОВА

Ольга Анатольевна                                          - председатель комиссии

ГЛАЗЫРИНА                                                  - специалист администрации,

Наталья Юрьевна                                                заместитель председателя

ЧЛЕНЫ  КОМИССИИ:

МАЛЬЦЕВА                                                      -депутат сельской Думы,

Татьяна Алексеевна                                            секретарь комиссии
КАСАТКИНА

Ирина Сергеевна                                              - депутат сельской Думы

УСАТОВА                                                        -председатель сельской Думы

Надежда Степановна

                              __________________________________